[image: image1.png]|

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Северо-Енисейский районный Совет депутатов

Красноярский край

Северо-Енисейский район

РЕШЕНИЕ

	«22» мая 2017 г.
	№ 281-23

	гп Северо-Енисейский

В целях приведения отдельных норм Регламента Северо-Енисейского районного Совета депутатов в соответствие законодательству, его юридико-технического совершенствования, руководствуясь статьями 24, 28 Устава Северо-Енисейского района, Северо-Енисейский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 05 марта 2010 года № 698-60 «Об утверждении Регламента Северо-Енисейского районного Совета депутатов» (приведенное в новой редакции решением от 15 июня 2015 года № 1015-78, в редакции решений от 20.10.2016 № 17-3, от 20.02.2016 № 70-6, от 30.06.2016 № 129-11) следующие изменения:
1) в приложение к решению, именуемом «Регламент Северо-Енисейского районного Совета депутатов» (далее - Регламент):
а) в пункте 15.6 статьи 15 Регламента слова «народной инициативе» заменить словами «о правотворческой инициативе граждан»;

б) в пункте 22.7 статьи 22 Регламента слова «кроме случаев, когда изменения вносятся исключительно в целях приведения закрепляемых в Уставе вопросов местного значения и полномочий по их решению в соответствие с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами» заменить словами «кроме случаев, когда в Устав района вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава Красноярского края или законов Красноярского края в целях приведения Устава района в соответствие с этими нормативными правовыми актами»;
в) в пункте 23.3 статьи 23 Регламента слова «о чем делается отметка в протоколе сессии» заменить словами «о чем принимается протокольное решение»;
г) в абзаце втором пункта 32.2 статьи 32 Регламента слова «Для аккредитации при Районном Совета» заменить словами «Для аккредитации при Районном Совете».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Северо-Енисейский ВЕСТНИК».
Председатель Северо-Енисейского

районного Совета депутатов                                                           Т.Л. Калинина
Глава Северо-Енисейского района                                             И.М. Гайнутдинов
Дата подписания решения:
«22» мая 2017 года